辽河社区党委专题组织生活会和民主评议党员开展情况报告

按照《关于第二批主题教育单位基层党组织召开专题组织生活会和民主评议党员的通知》（通经技新街党发〔2024〕2号）要求，根据党内有关规定，认真开展组织生活会和民主评议党员，与会党员深入查摆剖析，开展严肃批评和自我批评，组织生活会和民主评议党员达到了预期的目的，取得了良好的效果，现将会议情况简要总结报告如下；
一、认真召开年度组织生活会和民主评议党员

会议时间：2024年1月19 - 1月23日

二、组织学习研讨

辽河社区第一网格党支部、第二网格党支部、第三网格党支部书记领学宣讲，深入学习领会会习近平总书记关于党的建设的重要思想，学习习近平总书记关于严肃党内政治生活和铸牢中华民族共同体意识的重要论述，学习“六句话”的事实和道理，学习党章新形势下党内政治生活的若干准则。党支部采取个人自学、研讨交流、党课辅导等方式，组织引导广大党员持续强化理论武装、加强党性锤炼。解决自身问题，切实把思想和行动统一到习近平总书记重要讲话和重要指示批示精神上来，深刻领悟“两个确立”的决定性意义，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。

三、开展谈心谈话情况
组织生活会前，各支部书记与班子成员之间开展谈心谈话，支部班子与成员之间开展谈心谈话，党员之间相互谈。党支部书记做到了带头谈心谈话，带头听取意见建议，主动接受党员群众的约谈，树好标杆、当好示范。

四、精心组织，确保专题组织生活会质量

辽河社区第一网格党支部、第二网格党支部、第三网格党支部召开了组织生活会和民主评议党员。会议由各支部党支部书记主持，各支部党员参加。
五、联系实际查摆问题情况
要通过群众提、自已找，进一步找准问题，征求到意见、建议共9条，归纳为3个方面9条，已融入对照检查材料中，制定整改措施。

六、开展批评和自我批评情况

各支部书记开展了批评和自我批评，书记首先代表班子进行对照检查并带头开展自我批评，其他党员同志进行批评帮助。然后党支部委员结合党支部委员存在的问题，对照履职情况，开展自我批评和相互批评。党员依次开展自我批评，整个评议会议取得圆满完成。

七、开展民主评议情况

    按照个人自评、党员互评、民主测评、组织评定的程序，对党员进行测评。辽河社区第一网格党支部、第二网格党支部、第三网格党支部评定人数共115名党员，通过个人自评、党员互评要讲学习、工作、生活等实际表现，经过党员测评优秀党员37名、合格党员38、基本合格党员0名、不合格党员0名。

八、强化整改措施落实情况

    辽河社区第一网格党支部、第二网格党支部、第三网格党支部委员会针对查摆和评议出的问题，列出整改清单，明确整改事项和整改措施、整改时限。整改清单和党员民主测评结果在辽河社区党务公开公示栏进行公示，接受党员群众监督，督促党员承诺践诺，确保整改落实到位。
辽河社区委员会

                     2024年1月23日